
                                                                                                                                        priedas  

LAVORIŠKIŲ GIMNAZIJOS 

UGDYMO KARJERAI GRUPĖS  (UKG)  VEIKLOS PLANAS 2018 M. 

 

I. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

Tikslas – padėti mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas, būtinas norint sėkmingai pasirinkti 

mokymosi kryptį, profesinę ir darbinę veiklą, pereiti iš mokymo į darbinę aplinką, toliau 

profesiškai tobulėti ir mokytis visą gyvenimą. 

Uždaviniai: 

1. Sudaryti mokiniams galimybes pažinti, įvertinti ir aptarti individualias savybes, galinčias 

turėti įtakos karjerai. 

2. Teikti informaciją apie mokymosi ir darbo galimybes (pasitelkiant informacines sistemas ir 

kitas priemones – pažintinius vizitus, renginius, ekskursijas, susitikimus su švietimo įstaigų 

atstovais, darbdaviais ir kitais asmenimis). 

3. Teikti informaciją apie aukštosiose mokyklose bei profesinio rengimo centruose vykdomas 

studijų ar mokymo programas, mokymo formas, trukmę, priėmimo taisykles, mokymosi 

sąlygas. 

4. Organizuoti profesinį veiklinimą – veiklas, kuriose mokiniams padedama aktyviai pažinti 

įvairias užimtumo sritis, profesijų ypatumus ir karjeros galimybes, kaupti darbo patirtį, 

ugdytis profesinę motyvaciją, bei planuoti būsimą karjerą. 

5. Vykdyti mokinių profesinį konsultavimą (individualų ir grupinį). 

6. Padėti rasti ir efektyviai naudoti karjeros informaciją. 

7. Supažindinti su profesinio informavimo šaltiniais, patarti, kur rasti profesinio informavimo, 

konsultavimo institucijas. 

8. Ugdyti ir tobulinti karjerai svarbiausias bendrąsias kompetencijas. 

 

II. 2017 M. VEIKLOS TURINYS 

 

Eil. Nr. Veiklos sritys Veiklos turinys Data Atsakingas 

1.  Koordinacinės 

grupės situacijos 

analizė, 

planavimas 

• UKG koordinacinės grupės 

pasiskirstymas pareigomis 

• UKG situacijos analizė 

• UKG metinės veiklos plano 

sudarymas 

2018 –12  UKG 

2.  Karjeros paslaugos 

mokiniams ir jų 

tėvams, klasės 

vadovams 

• Rengti ir nuolat papildyti 

sieninės spaudos informaciją 

 

• Naudingos UKG informacijos 

sklaida mokyklos 

internetiniame puslapyje 

 

Nuolat Vida Balvočienė 

Evelina Bagdonienė 

 

 

 

 

 



• Bibliotekoje UKG kampelio 

paruošimas ir prižiūrėjimas 

 

• Individualios konsultacijos 

mokiniams 

 

• Individualios konsultacijos 

tėvams 

 

• Informacinių lankstinukų 

UKG klausimais rengimas ir 

platinimas 

Vida Balvočienė 

 

 

UKG darbo grupė 

 

 

UKG darbo grupė 

 

 

Vida Balvočienė 

Evelina Bagdonienė 

3.  Projektas 

„Profesinės 

karjeros savaitė“ 

• Filmų peržiūra 

„Karjeros planavimo žingsniai“ 

(5 – 8 kl.), (9 – 12 kl.) 

• Dalyvavimas LITEXPO 

STUDIJOS 2017  

parodoje (10,11, 12 kl.) 

• Pamoka – žaidimas „Profesijų 

labirintas“ (5 – 12 kl.) 

• Individualios konsultacijos 

• Holando testo atlikimas (8 – 

12 kl.) 

2018 – 02  Evelina Bagdonienė 

 

 

Vida Balvočienė 

 

 

 

Jurga Glemžaitė 

4.  Bendradarbiavimas 

su kitomis mokslo 

ir darbo įstaigomis 

• Įvairių sričių (profesijų 

atstovų) prisistatymai 

mokykloje 

• Išvykos – ekskursijos į 

įmones, tėvų darbo vietas 

• Išvykos – ekskursijos į 

mokslo įstaigas 

 

Pagal 

susitarimą 

UKG darbo grupė 

Klasių vadovai 

 

5.  10 – 12 klasės 

mokinių 

dalyvavimas 

konferencijoje apie 

studijas ir karjerą. 

 Išvyka į renginį. 

 Dalyvavimas 

konferencijoje. 

Pranešimų apie studijas 

ir profesijų pasirinkimą 

klausymas. 

2018-10 Evelina  Bagdonienė 

Vida  Balvočienė 

6.  5-12 klasių 

mokiniai 
 Renginys „Tapk kariu – 

savanoriu vienai 

dienai“. 

2018-09/10 Evelina Bagdonienė 

7.  Pradinių,  

5-12 kl. 

mokiniams 

 Susitikimų 

organizavimas su įvairių 

profesijų atstovais. 

Per metus UKG 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

Planas gali būti papildomas įvairiomis sritimis, susijusiomis su profesiniu orientavimu. 



Profesinio orientavimo gimnazijoje stebėseną organizuoja ir vykdo ugdymo karjerai darbo grupė, 

veiklą koordinuoja direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

Ugdymą karjerai gimnazijoje  vykdo  darbo grupė: 

  

Evelina Bagdonienė -  socialinė pedagogė; 

Jurga Glemžaitė – psichologė; 

Vida Balvočienė – bibliotekininkė. 

 


